Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Ensino - PROEN

EDITAL N° 25/2024 – DIRPROP/PROEN

RESULTADO DAS PROPOSTAS SELECIONADAS NO PROCESSO SELETIVO INTERNO
PARA  PROGRAMA DE APOIO  À EDUCAÇÃO TUTORIAL - PRÓ-PET/PARANÁ

A Pró-Reitora de Ensino e a Diretora de Programas e Projetos da Universidade Estadual do
Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e considerando o disposto na Chamada
Pública  nº  04/2024  da  Fundação  Araucária  de  Apoio  ao  Desenvolvimento  Cientı́ ico  e
Tecnológico  do  Paraná  (FA) e  da  Secretaria  da  Ciência,  Tecnologia  e  Ensino  Superior  do
Paraná (SETI)  e no Edital nº 010/24 – DIRPROP/PROEN, TORNA PÚBLICO o resultado das
propostas referente ao PROCESSO SELETIVO INTERNO no âmbito do PROGRAMA DE APOIO
A EDUCAÇAO TUTORIAL (PRO-PET), conforme segue:

PROPOSTA Protocolo de

inscrição

NCL* NPA** Nota
inal

Classi icação

PET Básico – Ciência
da Computação

Tutora:

Carolina Paula de
Almeida

   10890/2024 8,11

(8,11 x 30%) =

2,43

9,30

(9,30 x 70%) =

6,51

8,94 1º

PET Básico – Medicina
Veterinária

Tutora:

Carla  Fredrichsen
Moya

10889/2024 9,81

(9,81 x 30%) =

2,94

8,40

(8,40 x 70%) =

5,88

8.82 2º

PET Básico - Ciências
Biológicas

Tutora:

Ana Lúcia Crisóstimo

10923/2024 8,43

(8,43 x 30%) =

2,53

8,04

(8,04 x 70%) =

5,63

8,16 3º

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Ensino - PROEN

PET Interdisciplinar –
Ciências Biológicas e
Medicina Veterinária

Tutor:

Adriano de Oliveira
Torres Carrasco

10888/2024 10,00

(10,00 x 30%)
=

3,00

7,26

(7,26 x 70%) =

5,08

8,08 4º

PET Básico – Artes

Tutora:

Daiane  Solange
Stoeberl da Cunha

10925/2024 4,81

(4,81 x 30%) =

1,44

6,97

(6,97 x 70%) =

4,88

6,32 5º

* Nota Curriculum Lattes
** Nota do Projeto

Conforme disposto no Item 13 (13.1 e 13.2) do  Edital nº 010/24 – DIRPROP/PROEN, icam
selecionados para submissão imediata do que predispõe a Chamada Pública nº 04/2024 da
Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Cientı́ ico e Tecnológico do Paraná (FA) e da
Secretaria  da  Ciência,  Tecnologia  e  Ensino  Superior  do  Paraná  (SETI),  02  (dois)projetos,
obedecida rigorosamente a pontuação inal.  Os projetos aptos e classi icados além das 02
(duas) primeiras posições, comporão a lista de projetos suplentes para o caso de novos editais
de fomento.

Convém destacar  que,  por  questões  de  elegibilidade,  o  projeto  interdisciplinar  de  Ciências
Biológicas e Medicina Veterinária (4º colocado), não fará parte da lista de suplentes, tendo em
vista que passa a ser “inelegı́vel”,  a partir do momento da assinatura do convênio pelo PET
Básico de Medicina Veterinária (2º colocado). Neste caso, a proposta interdisciplinar se torna
inelegı́vel tendo em vista que não atende os requisitos do Edital nº 010/24 – DIRPROP/PROEN,
Item 5, subitem 5.2, Inciso VI .

Publique-se.

Guarapuava, 3 de maio de 2024.

ASSINADO NO ORIGINAL                                                 ASSINADO NO ORIGINAL
Profa. Karina Worm Beckmann                                         Profa. Juliane Sachser Angnes
Pró-Reitora de Ensino                                                          Diretora de Programas e Projetos